

成都豪能科技股份有限公司

2017 年度财务决算报告

一、2017 年公司财务报告的审计情况

公司 2017 年财务报表已经信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)审计，并出具标准无保留意见的审计报告：我们认为，财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了豪能股份 2017 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况以及 2017 年度的合并及母公司经营成果和现金流量。

二、主要财务数据和指标

1、主要会计数据：

2017 年营业收入增长 30.82%，经营性净利润增长 31.82%，每股收益增幅 15.49%，扣除非经常性损益后的基本每股收益增幅达到 36.27%。

主要会计数据	2017 年	2016 年	本期同比增减(%)
营业收入	84,227.83	64,382.11	30.83%
净利润	15,311.63	13,662.77	12.07%
经营性净利润	15,105.12	11,458.48	31.82%
归属于上市公司股东的净利润	14,988.67	12,627.44	18.70%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	14,550.09	10,388.49	40.06%

2.主要财务指标

每股收益增幅 15.49%，扣除非经常性损益后的基本每股收益增幅达到 36.27%。

主要财务指标	2017 年	2016 年	本期同比增减(%)
基本每股收益（元 / 股）	1.82	1.58	15.49%
稀释每股收益（元 / 股）	1.82	1.58	15.49%

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股）	1.77	1.30	36.27%
加权平均净资产收益率（%）	16.60%	17.58%	减少 0.98 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	16.12%	14.46%	增加 1.66 个百分点

3、资产负债情况：

2017 年总资产增加 75.64%，其中货币资金增加 64,838 万元，原因是期末募集资金到账。剔除货币资金增加因素，总资产增加 24.62%，流动资产增加 25.14%，主要是随着销售规模大，应收账款增加。

负债增加 61.21%，主要原因是募集资金到账前，增加银行贷款补充流动资金以及满足投资需求。

资产负债状况	2017 年末	2016 年末	同比增加额	本期同比增减(%)
总资产	223,218.32	127,090.31	96,128.01	75.64%
归属于上市公司股东的净资产	148,593.89	78,159.54	70,434.34	90.12%
流动资产	140,665.52	60,591.97	80,073.55	132.15%
非流动资产	82,552.80	66,498.33	16,054.47	24.14%
总负债	66,820.61	41,449.89	25,370.72	61.21%
资产负债率	29.94%	32.61%	-2.68%	

4、收入成本

结合齿销售收入上升 123.64%、主要是由于前期储备项目在报告期内量产；

其他类产品销售收入上升 357.84%，主要是新产品 DCT 双离合器主转毂及支撑逐步向客户供货；

产品大类	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
同步器齿环	49,120.92	28602.33	41.77%	11.74%	6.26%

齿毂齿套	18,773.62	15,590.48	16.96%	29.51%	48.94%
结合齿	9,542.28	5,725.07	40.00%	123.64%	162.08%
其他	6,373.40	3,910.65	38.64%	357.84%	517.46%
合计	83,810.22	53,828.53	35.77%	30.72%	33.89%

5、期间费用

项目	2017 年度	2016 年度	增减幅度
销售费用	2,796.48	1,833.63	53%
管理费用	8,249.77	7,692.99	7%
财务费用	508.25	319.26	59%
合计	11,554.50	9,845.89	17%

(1) 销售费用：报告期内销售收入增加，销售费用相应上升。增加加多的包括运杂费、三包费、仓储费。运杂费增加主要系本年销售收入的增加导致运量较大，同时对部分客户生产需用的急件采取空运导致费用增长所致；仓储费的增加主要系本年业务量的扩大导致发货量及储存量的增加所致。

(2) 财务费用：报告期内贷款增加较多，贷款利息随之增加。

成都豪能科技股份有限公司董事会

2018 年 4 月 23 日